
z_<à
, Kooperatıva 

VIENNA INsuRANcE GROUP 

Změnový dodatek č. 16 
k pojistné smlouvě č. 7720632490 platný k 01.08.2016 
Referát pojištění hospodářských rizik agentury Severní Morava 

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
se sídlem v Praze 8, Pobřežní 665/21, PSC 186 00 Ceská republika 
IC: 47115517 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel"). 

Zastoupený: Ing. Blankou Hruškovou, vedoucí referátu agentury Severní Morava 
a Václavem Ulmanem, undervvríterem agentury Severní Morava 

Korespondenční adresa pojistitelez 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Agentura Severní Morava 
Zámecká 19 
702 O0 Ostrava

B 

Slezská univerzita v Dpavě 
se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČ: 478 13 059 
(dále jen pojistník) 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná S adresou sídla pojístníka. 

Zastoupený: Ing. ]aroslavem Kaniou, kvestorem 

uzavírají 

ve smyslu Zákona č. 37/2001+ Sb. O pojistné smlouvě v platném Znění tento dodatek k pojistné Smlouvě, který 
spolu s pojistnýmí podmínkami pojístitele a přílohami, na které se tento dodatek k pojistné smlouvě odvolává, 
tvoří nedílný celek.



JŰTT 

Dodatkem č. 16 se ke dni 01.08.2016 se pod poř. č. 1 v tab. 2.6.1. ruší pojištění Odpovědnost veřejné 
ysoké školy za újmu svému rektorovi v souvislosti s výkonem jeho funkce 

Článek II. (Druhy a Způsoby pojištění. předměty pojištění) nově Zní: 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 
1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné Smlouvy uvedeno 

jinak. 

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li vdalších ustanoveních této 
pojistné Smlou\/y uvedeno jinak. 

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění: 
> 
- 

- 

- 

- 

>
- 

- 

› 

- 

- 

- 

- 

~ 

- 

- 

- 

- 

> Lokalita T01 
Místa na území ČR, která pojištěný vlastni nebo po právu užívá, nebo na nich provádí objednanou činnost, nebo u kterých 
prokáže, že v době pojistné události se na nich nacházel předmět pojištěni, mimo věci uložených v dopravním prostředku. 
Pro místa pojištění na území ČR se ujednává, že výše plnění nesmi přesáhnout horní hranicí pojistného plnění Z jedné a ze 
všech pojistných události vzniklých během jednoho pojistného roku, v rámci agregované/celkové/ pojistné částky resp. 
maximálního ročního limitu pojistného plněni3) všech předmětů pojištění pro jednotlivá a zároveň všechna pojištěné 
nebezpečí. Pokud je u některého Z pojištěných předmětů pojištění Sjednána nižší agregovaná/celková/ pojistná částka popř. 
maximální roční limit pojistného plněni3) je tato/tento Sjednán jako horní hranice pojistného plnění pojistitele vy smyslu 
ujednání čı. XVIII . ødflt. 3. VPP P _ 100/09 

> Lokalita T02 
- území Evropy - pro předmět pojištění „Soubor přenosné elektroniky" a pro pojištění odpovědnosti za škodu, 
není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místech pojištění uvedených V následujících 
tabulkách:



zıı. živøıni pøjišıêni 
iıvıiflťø pøiištêniz dle čıánkn II., øáflż. 1.3. 
_Rozsah pojištění: "sdružený žível", kouř, třesk 
_Poiištěni se řídí.: VPP P - 100/09, ZPP P - 150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5,DOB6, DOB7, D21, D22, D23, D26, D212, D213 

Limit 

P ř Agregovaná P ...t- . Maximální roční pojistného 
“ 

číst; 
Předmět pojištění Icelkovál pojistná .ogs .EŤĹŠŠ limit pojistného plnění. pro Spoluúčast5> 

částka sie nava plnění“ jednu poj. 
událost“ 

1. 
ˇ' 

Soubor vlastních věci 
nemovitých a cizích věcí 2 343 719 193 Kč nová cena 
nemovitých - uzıvaných 

nesjednává se nesjednává se 

vv Pojištění se vztahuje rovnez na budovu v rekonstrukci - Bezručovo 
budovu v rekonstrukci - Opava-Předměstí a Hauerova 4/728, Opav 
areálu Hradecká 665/17, O ava-Předměstí 

nám. 885/1I+, Opava-Předměstí, na 
a a parc. č. A05 a rekonstrukci části 

Soubor ostatních 
vlastních věcí movitých „ - 

nmfá cena' 
2' a cizich věci užívaných 265 OOO OOO KC Casvm./3 fena plo 

nebo převzatých veci prevzate 
nesjednává se nesjednává se 

ledná se O soubor dlouhodobého hmotného majetku a drobného hmotného majetku vč. vlastních věcí movitých 
vedených na účtu 501 a v operativní evidenci. 

zamestnancu CBSOV3 CEI13 3. 5°"Ě°'ˇěd. xxx '=2'ˇ"ÍŤ*ZÍk°' 
y 

500000 Kč 
l 

500000 Kč 
ledná se O odložené věcí zaměstnanců na místě k tomu určeném nebo obvyklém při plnění pracovních úkolů. 
Pojištění se nevztahuje na věcí odložené v dopravních prostředcích. Pojištění se vztahuje í na odložená kola 
zaměstnanců, a to na místě k tomu určeném V areálu pojištěného. 
4. Soubor zásob 1+ 000 000 Kč nová cena 

S plněním ** nesjednává se nesjednává se 

5. 042 a 041, včetně účt 
052 

Soubor investic - účet 
XXX nová cena, 

první riziko 50 000 000 Kč 50 000 000 Kč 

6. Soubor písemností XXX S 

nová cena 
plněním **** 
pr\ıní riziko 

100 000 Kč 100 000 Kč 

Soubor věcí zvláštní 
7' hodnoty XXX FIO vá cena ***** 

první riziko 
2 890 000 Kč 2 890 000 Kč 

8. Cennosti XXX S 

nová cena 
plněním *** 
první riziko 

2 500 000 Kč 2 500 000 Kč 

Náklady XXX nová cena 
první rizíko 

5 000 000 Kč 5 000 000 Kč 

9. pojistné událostí, 
- náklady na bourání a stržení, 
- náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace, 
- náklady vzniklé tím, že za účelem obnovy nebo nového pořízení poškozené věcí musí být jiné 

nepoškozené věcí přemístěny nebo ochráněny (náklady na přemístění a ochranu), 
- náklady na odstranění škod vzniklých V Souvislosti se zásahem hasičského sboru, 
- náklady na odstranění škod způsobených vodou ze Sprínklerů při požáru. 

- náklady na vyklizení místa pojištění, včetně stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků 
k nejbližšímu složíští a za jejích uložení nebo zničení, 

- náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených pojištěných 
věci, provedené vsouvíslosti S novým poñzenim nebo opravou věcí poškozených nebo Zníčených při 

2)| 

000 

OI 

Dwęı 

A 

aueupais 

iuasagıęuıaz 

ígadzaqeu 

ęuısiiod 

oıd 

ľl/\I'1S9S

1 

2>| 

0005 

.ıęzod 

eıęu 

?)I' 

000 

0'[ 

.2 

uapoAod 

2)! 

000 

OZ 

'UH-U 

%OI 

S 

ë31_.,`lL|31/\

: 

FISH 

2)! 

000 

0`[

^ 

AopoA 

>| 
9)! 

000

S 
P0 

jno 

)|S3,_ll 

Poznámky: 
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. této pojistné smlouvy 
** - S plněním dle ustanovení čl.VIII. odst. (5) ZPP P-150/05 (zásoby) 
*** S plněním dle ustanovení čl.VIII. odst. (6) a (7) ZPP P-150/05 (ceníny, vkladní a šekové knížky...) 
**** S plněním dle ustanovení čl.VIII. odst. (9) ZPP P-150/05 (písemnosti...) 
***** S plněním dle ustanovení čl.VIII. odst. (8) ZPP P-150/05 (věci zvl. hodnoty....)



2.2.1. Pojištění pro případ odcizení a vandalismus 

|. 

Místo pojištění: dle článku II., Odst. 1.3. 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“ a "vandalísmu" 

Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB6, DOZ1, D022, DOZ5 a zvláštní ujednání 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná 

Ícelková/ pojistna 
částka 

ı nv Spoluúcast5) Pojištění se 
sjednává*1)2) 

Maxímá lní 
roční limit 
pojistného 
plnění* 

Limit pojistného 
plnění pro jednu 

poj. událost“ 

1. 

Soubor vlastních věcí 
nemovitých a cizích 
věcí nemovitých - 
užívaných, včetně 
budov v rekonstrukci 

XXX l 000 Kč nová cena, 
první riziko 

1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 

]edná Se O budovy, Stavby, Stavební součásti a příslušenství budov a staveb, vč. klimatizačních rozvodů, kame 
EPS, Zábranné prostředky, oplocení, slunečních kolektorů, kanalizace, vodovodních přípojek apod. 

rových systému, EZS, 

2. 

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
nınvıťýnh n cizich vêzi xxx 3 OOO Kč 300 OOO Kč 
užívaných nebo p 

převzatých 

300 000 Kč 

]edná se O soubor dlouhodobého hmotného majetku a drobného hmotného majetku /vč. vl. věcí mov. ved. 
evidenci/. 

na účtu č. 501 a oper. 

3. 
5°"b°' ̌ êd. 

I 

1 OOO Kˇ “°"á “Ť"'?a' 100 OOO Kč 100 OOO Kč ., xxx c zamestnancu první riziko 
ledná se 0 odložené věci zaměstnanců na místě k tomu určeném nebo obvyklém pří plnění pracovnic 
nevztahuje na věci odložené v dopravních prostředcích. Pojištění se vztahuje í na odložená kola zaměstnanců, a to na místě k tomu 
určeném v areálu společnosti 

h úkolů. Pojištění se 

lı›. Soubor zásob XXX 3 000 Kč 
nová cena, 

S plněním ** 

, 
první riziko 

300 000 Kč nesjednává se 

5. 
Soubor investic - účet 
042 a 0101, včetně účtu 
052 

XXX 3 000 Kč nová cena, 
první riziko 500 000 Kč 500 000 Kč 

6. Soubor písemností XXX 3 000 Kč 
nová cena , 

S plněním ****, 
první riziko 

100 000 Kč 100 000 Kč 

7. 
nv Soubor věcí zvlastni 

hodnoty XXX 3 000 Kč 
nová cena

, 

S plněním ***** 
pr\/ní riziko 

500 000 Kč 500 000 KČ 

Cennosti na místě 
pojištění lokalita A) 

XXX 3000Kč 
nová cena 

S plněním *** 
první riziko 

800 000 Kč 800 000 Kč 

Odchylně od ujednání d oložky DOZ2 se pro předmět pojištění pod poř. č. 8 ujednává odchylný Způsob Zabezpečení uvedený 
v příloze č. 3 tohoto dodatku k pojistné Smlouvě. Nebudou-li pojištěné věcí zabezpečený způsobem uvedeným v příloze Č. 3, 
bude pojistitel v případ ěpojistné události postupovat dle Znění doložky DOZ2. 

9. 

Cennosti na místě 
pojištění lokalita B) 

nová cena 

první riziko 
xxx 3 000 Kč S plněním *** 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč 

Odchylně od ujednání d oložky DOZ2 se pro předmět pojištění pod poř. č. 9 ujednává odchylný způsob Zabezpečení uvedený 
v pñloze č. 2 tohoto dodatku k pojistné Smlouvě. Nebudou-li pojištěné věci zabezpečený způsobem uvedeným v příloze Č. 2, 
bude pojistitel V případě pojistné události postupovat dle Znění doložky DOZ2. 

Pro pojistné nebezpečí "vandaliSmuS" se sjednává Spoluúčast 10% mín.3 OOO Kč. 
* není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 
** S plněním dle ustanovení čl.VIII. Odst. (5) ZPP P-200/05 (zásoby, cenné věci..) 
*** S plněním dle ustanovení ČLVIII. Odst. (6) a (7) ZPP P-200/05 (ceniny, vkladní šekové knížky.....) 
**** S plněním dle ustanovení čl.VIII. Odst. (9) ZPP P-200/05 (písemnoSti.....) 
***** S plněním dle ustanovení Čl.VIII. Odst. (8) ZPP P-200/O5 (věci zvláštní hodnoty.)



2.3.1. Pojištění pro případ odcizení- doplňkové pojištění „posel" 
Misrø pøiišıêniz ČR 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „Posel“ 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB6, D024, DOZ5 

.. . . ..., _. , Maximální roční Limit pojistného 
-Bor' Předmět pojištění Agreggvanř ífelkoval Spoluúčast5) P.°uslÍerll'„Í,š limit pojistného plnění pro jednu 
Cislo pojistna castka sjednava . .3, . . ,,> plneni poj. udalost 

nová cena 
1. "posel" xxx 3 000 Kč S plněním **, 1 600 OOO Kč 1 600 000 Kč 

první riziko 
Poznámky: 
** S plněním dle ustanovení Čl.VIII. odst. (6) a (7) ZPP P-150/05 (cennosti, tj.ceniny a vkladní _ . .) 

2.10.1. Pojištění skla 
Místo pojištění: dle článku II., odst. 1.3. 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P - 250/05 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 250/05 a Cloložkamí DOB1, DOB3, DOB5, DOB6, DOB7, DSK1 
Poř. .. .. ..., . Agregovaná /celková/ . _ 5, Pojištění se ^lla).dmáll'í r°,ční Limřt °il'slnéh° 
ˇ, Predmet pojisteni .. . ... Spoluucast . . .,. limit pojistneho lneni pro jednu 
Cislo pojistná castka sjednava U2) P 

plnění“ poj. událost“ 
Soubor vlastních skel nm/á cena 

1. včetně fólií, světelných xxx 500 Kč první rízikı) 200 000 Kč 200 000 Kč 
reklam, nápísů 

Poznámky: 
* není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu 

2.5.1. Pojištění elektronických zařízení 
vv Místo pojisteni: dle článku II., odst. 1.3. 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P - 320/05 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 320/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB6, DOB7, DOZ1, D025 

Poř Agregovaná Pďištění se Maximální roční Limit pojistného 
-, 

' Předmět pojištění /celková/ pojistná Spoluúčast5) . 
1 

, ,,„ limit pojistného plnění pro jednu 
Cislo -. sjednava 1) .. . . . castka plneni3) poj. udalostl+) 

Soubor 

` 

10% min 
' 

nová cena

j 

1. elektronických 140 000 000 Kč .ˇ 
, . . 10 000 000 Kč nesjednává se 

_.. . 1 000 Kc pr\/ni riziko 
zarizeni 

Pro poř. Č. 1 
]edná se O Stacionární a přenosná zařízení - výpočetní techniku, kancelářskou techniku. včetně vybavení učeben audiovizuální 
technikou včetně pñslušenství, Servery, kamerové Systémy, projektory, vybavení observatoře a jiné. Odchylně od ujednání ZPP P- 
320/05 výkladu pojmů, článku IX. se za přenosná zañzení považují rovněž videokamery a fotoaparáty. Dále se pojištění vztahuje i 

na termovizní kamery, miniroboty, humanoidní roboty, mimo heliko tér, kvadroptér. 
Soubor 109, . 

2. elektronických ×›o‹ 1 0531 2%? lřêgžo 
j 

1 000 000 Kč 
` 

nesjednává se 
zařízení p 

Pro poř. č. 2 
jedná Se O zabezpečovací a kamerový systém. 

soubm 10% min nová cena 
3. elektronických 10 000 000 Kč 1 000 Kč' Nm riziko 1 000 000 Kč nesjednává se 

zařízení p 

Pro poř. č. 3 
]edná se o Soubor helikoptér, kvadroptér. 
Pro poř. č. 1 až 3 
Pro účely pojištění elektronických zařízení dle ZPP P - 320/05 pro riziko odcizení se odkaz na ZPP P - 200/05 v DOZ1 nahrazuje 
ødkzzzzrn na ZPP P - 320/05. 
* není-li uvedeno, pojištění se sjednává na novou cenu



2.6.1. Pojištení odpovědnosti za škodu 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 600/0ˇ5 a doložkami DOB1, DOB6, DODP1, DODP3, DODP4, DODP5, DODP7, D 
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Cisté finanční škody - rozšíření rozsahu pojištění, Doložka pro pojištění 
odpovědnosti za škodu - Nemajetková újma - ochrana osobnosti - rozšíření rozsahu pojištění

v

I 

Poř. 
číslo 

Limit Sublimít Územní 
Rozsah pojištění pojistného pojistného Spoluúčast“ platnost 

plnění plnění7) pojištění 

1. 

ohęnná ødpøvêdnøflż zz škøán dle óøløžky DoDPı 10 OOO OOO Kč 5 OOO OOO Kč* 
| 

1 OOO Kč 
I 

Evvøpz i 

Předmět činnosti: 

*Pro pojištěného Univerzitní sportovní klub Slezské univerzity v Opavě se sjednává pro pojištění obecné odpovědností za 
škodu Sublimít pojistného plnění“. který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro pojištěného, a to ve výši 
5 000 000 Kč a územní rozsah Ceská republika. 

a) Předmět činnosti pojištěného Slezská univerzita v Opavě je vykonáván na základě zvláštního předpisu 
Zákona Č. 111/1998 Sb., O vysokých školách a O změně a doplnění dalších zákonů (Zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů a na základě výpisu Z živnostenského rejstříku. 

b) Předmět činnosti pojištěného Univerzitní sportovní klub Slezské univerzity vOpavě je uveden 
vpřiložených živnostenských listech, živnostenského oprávnění, vydaném dne 
12.L›.2005 Magistrátem města Opavy, obecním živnostenským úřadem a živnostenského oprávnění, č.j. 

ydaném dne 12.4.2005 Magistrátem města Opavy, obecním živnostenským úřadem. 

1. 

Pro pojištěného Slezská univerzita v Opavě se ujednává: 

Pojištění obecné odpovědnosti za škodu se vztahuje i na 
0 škody na zdraví nebo na životě, 
0 škody na věci jejím poškozením, Zničením nebo ztrátou, 

odpovědnost za věci odložené a vnesené, 
odpovědnost Z činností dle přiloženého oprávnění a Z nich vyplýn/ající škoda na zdraví, životě a věci vč. škod následně 
z nich plynoucí, pokud pojištěný dle výše uvedených listin podniká 

I pojištění odpovědností se vztahuje i na osobní věcí studentů odložených na místě k tomu určeném nebo na místě kam 
se obvykle odkládají í na věci studentů uložených v rámci ubytování na kolejích, a to se Sublimitem pojistného plnění 
ve výši 100 000 Kč na PU/ pokoj. 

Odchylně od ustanovení ZPP P-600/05 čl. IV. odst. (2) písm. d) se pojištění vztahuje též na odpovědnost rekvalifikačního 
zařízení za škodu na zdraví způsobenou při rekvalifikaci uchazeči O zaměstnání nebo zájemců O Zaměstnání, a to se 
Sublimitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč a se spoluúčasti 5 000 Kč. 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody při pořádání kulturních, sportovních a jiných společenských akcí. 

Pojištění odpovědností se vztahuje i na škody způsobené v souvislostí S nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými 
plyny. Sublimít pojistného plnění ve \ıýší 3 000 000,-Kč se spoluúčasti 10 000,-Kč. 

Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na regresy zdravotních pojišťoven a regresy nemocenských dávek vůči třetím 
osobám, na odpovědnost za škodu vyplývající Z vlastnictví a držby nemovitostí, na odpovědnost za jinou škodu vyplývající 
ze škody na zdraví nebo majetku. 

Pro pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou zaměstnanci na věcech odložených 
(ve smyslu zákoníku práce), vzniklou poškozením, Zničením, ztrátou nebo odcízením věcí, pokud se věci nacházely na místě 
ktomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají. Pojištění se sjednává se Sublimitem pojistného plnění ve výší 
1 000 000 Kč a spoluúčasti 1 000 Kč.



ł 
Pro pojištěného Univerzitní sportovní klub Slezské univerzity v Opavě se ujednává: 

Pojištění obecné odpovědnosti za škodu se vztahuje i na 
0 škody na zdraví nebo na životě, 
0 odpovědnost za věci odložené a vnesené, 
0 odpovědnost Z činností dle přiloženého oprávnění a Z nich vyplývající škoda na zdravi, životě a věci vč. 

škod následně Z nich plynoucí, pokud pojištěný dle výše uvedených listin podniká" 
O Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody při pořádání kulturních, sportovních a jiných 

společenských akcí. 

Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na regresy zdravotních pojišťoven a regresy nemocenských dávek 
vůči třetím osobám, na odpovědnost za škodu vyplývající Z vlastnictví a držby nemovitostí, na odpovědnost 
za jinou škodu vyplývající ze škody na Zdraví nebo majetku. 

Pro pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou zaměstnanci na věcech 
odložených (ve smyslu zákoníku práce), vzniklou poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením věcí, pokud se 
věci nacházely na místě ktomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají. Pojištění se sjednává se 
sublimitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč a spoluúčasti 1 000 Kč. 

Pojištění odpovědnosti za škodu se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku používání a 
vlastnictví helikoptér a kvadroptér. 

âżpâăìšzęsšăfjìlfd“ 
ZPŮ5°b°"°“ ̌ ad°“ "Ý'°bk“ xxx 1 000 OOO Kč 

l 

1 OOO Kč 
1 

Evvøpz 

2. 

Toto pojištění se sjednává pouze pro pojištěného Slezská univerzita v Opavě. 
› Pojištění se vztahuje pouze na výrobky - pokrmy a nápoje zhotovované v zařízeních pojištěného. Odchylně od čl. II. odst. 
(2) ZPP P-600/05 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, který je uveden v čl. II. odst. (3) ZPP P- 
600/05 S tím, že retroaktivní datum je 01.01.2010. 
› Odchylně od ZPP P-600/O5 článku IV., odst. (1), písm. f) se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou 
zavlečením nebo rozšířením salmonelózy. 
› Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku se nevztahuje na činnost dle výpisu Z obchodního rejstříku: 

- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, Zpracování dat, hostingové a sou\ıisející 
činnosti a webové portály, 

- činnost ekonomických a organizačních poradců, 
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

-I 
Cizí věci převzaté - rozšíření rozsahu XXX 200 OOO Kč 1 OOO Kč Evropa pojisteni 

3. 
Pojištění se sjednává pro pojištěného Slezská univerzita v Opavě a Univerzitní sportovní klub Slezské univerzity v Opavě. 
Pro Univerzitní sportovní klub Slezské univerzity v Opavě se sjednává územní rozsah Ceská republika. 

lo. 

DODP4 - Cizí věci užívané - rozšíření rozsahu 200 000 K- _.. . . xxx c 1 000 Kč Evropa pojisteni 

Pojištění se sjednává pro pojištěného Slezská univerzita v Opavě a Univerzitní sportovní klub Slezské univerzity v Opavě. 
Pro Univerzitní sportovní klub Slezské univerzity v Opavě se sjednává územní rozsah Ceská republika. 

5. 

DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření 
rozsahu pojištění a regresy dávek nemocenského xxx 10 OOO 000 Kč 
pojištění dle doložky DODP8 

1 000 Kč Evropa 

Toto pojištění se sjednává pouze pro pojištěného Slezská univerzita v Opavě.



Odpovědnost za škodu způsobenou studentu pñ V „ 

7 2 

studiu nebo praxi xxx 500 000 Kc 1 000 Kc Evropa 

Toto pojištění se sjednává pouze pro pojištěného Slezská univerzita v Opavě. 

Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost za škodu 
studentu pojištěného (dále jen „učeň pojištěného") pñ studiu nebo praxi nebo v přímé souvislosti S nimi u jiné právnické 
osoby nebo fyzické osoby, u níž (na jejíž pracovištích) se na základě smlouvy studium nebo praxe učně pojištěnéhn 
uskutečňovaly (dále jen „poskytovatel praxe"). 
Pro účely tohoto pojištění se poskytovatel praxe, u nějž se studium nebo praxe učně pojištěného uskutečňovalo, považuje 
za pojištěného. (Pojištění se vztahuje i na pñpad postihu/regresu pojištěného [odlišného od poskytovatele praxe] nebo jeho 
pojistitele, který byl povinen uhradit škodu poškozenému [tj. učni pojištěného nebo vyučujícímu učně pojištěného] např. 
Z titulu odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci). 
Odchylně od ustanovení článku VII., odst. (2) ZPP P-600/O5 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných události 
vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše 10 000 000,-Kč. 
Odpovědnost za škodu způsobenou studenty na 

j 

XXX 500 000 Kč 
I 

3 000 Kč 
Ä 

Evropa 
_praxi 
Toto pojisteni se sjednava pouze pro pojisteneho Slezska univerzita v Opave. 

Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost za škodu způsobenou 
studentem pojištěného (dále jen „učeň pojištěného") při praxi nebo v přímé souvislosti s ní u jiné právnické osoby nebo 
fyzické osoby, u níž (na jejíž pracovištích) se na základě smlouvy praxe učně pojištěného uskutečňovala (dále jen 
„poskytovatel praxe"). 
Pro účely tohoto pojištění se učeň pojištěného. který \/ykonává praxi považuje za pojištěného. Pro účely této pojistné 
smlouvy se odpovědnosti učně pojištěného rozumí odpovědnost Za škodu vzniklou jinému (třetím osobám a právnických a 
fyzickým osobám, u kterých je vykonávána praxe), a to pouze v sou\ıislosti s výkonem praxe nebo v přímé souvislosti S ní. 
Odchylně od ustanovení článku VII., odst. (2) ZPP P-600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí 
vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše 10 000 000,-Kč. 
Odpovědnost za škodu způsobenou jinak než na 
Zdraví, životě a věci - 

5 1 

odpovědnosti za škodu - Nemajetková újma - 

ochrana osobnosti - rozšíření rozsahu pojištění 
Pojištění se sjednává pro pojištěného Slezská univerzita V Opavě a Univerzitní sportovní klub Slezské univerzity v Opavě. 

*Pro pojištěného Univerzitní sportovní klub Slezské univerzity v Opavě se sjednává pro pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou jinak než na zdraví, životě a věci dle doložky Cistá finanční škoda Z obecné odpovědnosti a doložky pro 
pojištění odpovědnosti za škodu - Nemajetková újma - ochrana osobnosti - rozšíření rozsahu pojištění sublimit pojistného 
plnění" pouze ve výši 500 000 Kč a územní rozsah Ceská republika. 

Pro pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, životě a věci - Čistá finanční škoda Z obecné 
odpovědnosti je pro pojistné události jejichž příčina vzniku škody nastala v období od 1.1.2012 do 31.12.2013 sublimitem 
pojistného plnění 500 000 Kč. 

Pro pojištění odpovědnosti Za škodu způsobenou jinak než na Zdraví, životě a věci - Čistá finanční škoda Z obecné 
odpovědnosti a pro pojištění odpovědnosti za škodu - nemajetková újma - ochrana osobnosti je pro pojistné události 

jejichž příčina vzniku škody nastala v období od 1.1.2014 společným sublimitem pojistného plnění 5 000 000 Kč. 
Při o'ištění od ovědnosti rektora za `inou než „ 

čisfcđ finančnígjmu 
1 xxx 300000 Kc 10% 

` 

Evvøpz 

Ujednání k tomuto připojištění jsou uvedena v Článku V. Zvláštní ujednání, bodu 6.1. 
1) 

2) 

3) 

1.) 

S) 

6) 

7) 

8) 

9) 

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P - 100/09, 
ob\/yklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P - 100/09, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 
první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . Odst, 1 a). VPP P - 100/09, 
maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného roku ve smyslu 
ustanovení čl. XVIII _ odst. 3. VPP P - 100/09, 

limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
odčetná spoluúčast V %, minimální odčetná spoluúčast V KČ, odčetná časová spoluúčast, 
Odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během 
jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění Z jedné a ze 
všech pojistných události vzniklých během jednoho pojistného roku - pro pojištění odpovědnosti, 
doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 1+. ZPP P - 400/05 - u pojištění přerušení provozu, 
zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl Z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P ~ 100/09. 

10) limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo



Ť?

\ 
3. Pojistné plnění 

\ _... ,.. .. v, v ø ..vv,. . .. 3.1. Bez ohledu na ina u ednani e pojistné lneni ze vsech druhu pojisteni sjednaných pojistnou smlouvou a / 1 1 1 P 
jejími dodatky, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé V průběhu jednoho 
pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 100 000000 Kč. Vpřípadě vzniku pojistné 
události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečitá pouze ta 
spoluúčast, která je nej\/yšší ze všech spoluúčasti sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá mista 
pojištěni postižená touto pojistnou událostí. 

3.2. Pro území ČR a Evropy se pro pojistné události nastalé Z příčiny povodeň nebo Záplava sjednává maximální 
roční limit pojistného plnění ve výši 5 000 000,-Kč. 
Bez ohledu na ujednání v předchozím odstavci se pro pojistné události, které vzniknou povodní nebo záplavou 
v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., O vodách a O změně některých zákonů (vodní zákon), 
\ıyhL č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu Zpracování návrhu a stanovení záplavových území v platném znění) 
vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s períodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, 
který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává ma›‹ímální roční limit pojistného 
plnění ve výši 500 tis. Kč. 

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištěni sjednaných pojistnou smlouvou a 
jejími dodatky, za všechny pojistné události způsobené vichñcí nebo krupobitim, nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výší 100000000 Kč. V případě vzniku pojistné 
události na \ıíce místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečitá pouze ta 
spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčasti sjednaných (vypočtených) pro jednotlivá mista pojištění 
postižená touto pojistnou událostí. 

3.4. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou a 
jejími dodatky, za všechny pojistné události způsobené Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
Sesouváním nebo zřícenim la\/in, zemětřesenim, a je-li pojíštěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč. 

3.5. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou a 
jejími dodatky, za všechny pojistné události způsobené pojistným nebezpečím odcizení a vandalismus, nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 50 OOO 000 Kč. 

3.6. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištěni. V případě pojistné 
události na \ríce předmětech pojištěni současně na jednom místě pojištění Ztéže příčiny se při likvidaci 
pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečitá pouze ta spoluúčast, která je 
nejvyšší ze všech spoluúčasti sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený 
touto pojistnou událostí. 

Článek VI. (Závěrečná ustanovení) nově zni: 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení -

7 

1. Tento dodatek k pojistné smlouvě se uzavírá na dobu od 01.08.2016 do 31.12.2016, která je zároveň pojistnou 
dobou. 

2. Pojistník podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl před jejim uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s 

pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této 
smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu S ustanovením § 65 a násL zák. č. 37/2001+ Sb., O pojistné 
smlouvě. 

3. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho 
osobních údajů a O právu přístupu k nim v souladu S ustanovením § 11, 12, 21 zákona Č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů. 

lo. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že poskytl pojistiteli osobni údaje 
pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu odst. 3.) tohoto článku na 
základě plné moci od pojištěného. 

5. Ujednává se, že na konci každého pojistného roku bude pojistná smlouva aktualizována, vypočteno výsledné 
roční pojistné a stanoven předpis pojistného pro nadcházející pojistný rok.



6. Pojistitel poskytne pojiStníko\/i bonifikaci ve smyslu Doložky DOB6 - Bonifikace. 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy za 
hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlou\/y nižší než 
procento smluvně stanovené, pñzná pojistitel bonifikaci následovnë: 

7. Dodatek kpojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si 
ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 

8. Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje 10 stran. 
Příloha č. 1. - Statut Slezské univerzity - není součástí tohoto dodatku 
Příloha č 2 a 3 - smluvní ujednání O zabezpečení - nejsou součástí tohoto dodatku 
Příloha č. 1+ - Živnostenský list není součástí tohoto dodatku 

Příloha č. 5 - Vyrozuměni O provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn.  
není součásti tohoto dodatku ,›-._ A 

V Ostravě dne 01.08.2016 

vedoucí referátu agentury Severní Morava un erwriter agentury Severní M rava/ 
7°Ěř$§:(!:_1,nx,«^ 

Št 

ìj 

V Opavě dne 01.08.2016 

/Ing. Jaroslav Kania - 

. 
,Š 

,/ _ _ 
"`“ł====%-‹ 

kvestor univerzity
/I


